
 
 

 

                                                                                                                                        
 

DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  3° CIRCOLO 
“Madre Teresa di Calcutta” 

Cod. Fisc. 93007720639 – Cod. Scuola NAEE32300A – Codice Univoco Uff. UFDMFG 

 
 

 

AGLI ATTI 

ALL’ ALBO D’ISTITUTO 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione degli esiti di cui al BANDO 

INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI RISORSE UMANE CON FUNZIONE DI 

PROGETTISTA NELL’AMBITO DEL PROGETTO «La scuola al centro! 2» -  C.U. 

160NAP/2- CUP: F17G24000430002 

PROGRAMMA “SCUOLA VIVA II annualità” (D.G.R. n. 362 del 04/08/2021) - PR Campania 

FSE+ 2021-2027 D.D. n. 726 del 17/06/2024 - Dip. 50 D.G. 11 pubblicato sul BURC N. 45 del 

24/06/2024 D.D. 1373 del 04/12/2024 pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024 

                                                

                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATE le funzioni e i poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1060 del 24 giugno 2021 con cui il Parlamento europeo e il Consiglio 

hanno approvato le disposizioni comuni al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 

europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli 

CIRCOLO DIDATTICO CASALNUOVO III
C.F. 93007720639 C.M. NAEE32300A
AEC67D1 - AOO3CIRCOLOCASALNUOVO

Prot. 0004319/U del 10/06/2025 13:28

VI.1.3 - PNRR



 
 

 

                                                                                                                                        
 

DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  3° CIRCOLO 
“Madre Teresa di Calcutta” 

Cod. Fisc. 93007720639 – Cod. Scuola NAEE32300A – Codice Univoco Uff. UFDMFG 

 
 

affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 

Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario 

per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1057 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio 

che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 

VISTA la Deliberazione n. 489 del 12/11/2020 con cui  la Giunta regionale ha adottato il “Documento 

Regionale di Indirizzo Strategico" periodo di programmazione 2021/2027”, predisposto dal Gruppo 

di Programmazione di cui alla DGR 44/2020, stabilendo di assumerlo come schema generale di 

orientamento per l’elaborazione dei Programmi operativi regionali FESR, FSE+, FEASR e FEAMP 

2021-2027 dando mandato altresì alle ADG di elaborare i documenti programmatici di cui ai 

Regolamenti comunitari per la programmazione 2021-2027, relazionandosi con il Gruppo di lavoro, 

di cui alla DGR 44/2020, coordinato dal Responsabile della Programmazione Unitaria 

VISTE le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE 

2021/2027 + e ss.mm.ii; 

DATO ATTO CHE con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 

04/12/2019 è stata approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, 

azioni di accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR 

Campania FSE 2014-2020 e sul POR Campania FESR 2014-2020 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con 

la programmazione 2014-2020,  e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma 

“Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 

2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo 

complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle 

opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo 

quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

CIRCOLO DIDATTICO CASALNUOVO III
C.F. 93007720639 C.M. NAEE32300A
AEC67D1 - AOO3CIRCOLOCASALNUOVO

Prot. 0004319/U del 10/06/2025 13:28

VI.1.3 - PNRR



 
 

 

                                                                                                                                        
 

DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  3° CIRCOLO 
“Madre Teresa di Calcutta” 

Cod. Fisc. 93007720639 – Cod. Scuola NAEE32300A – Codice Univoco Uff. UFDMFG 

 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, 

con il quale è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con 

i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO Il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024 

con il quale è stato approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo 

alla II annualità del Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027; 

ACCERTATO CHE con Decreto Dirigenziale n° 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n° 63 

del 09/09/2024, è stata disposta la proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione 

delle proposte progettuali; 

VISTO Il Decreto Dirigenziale n° 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n° 69 del 07/10/2024, 

rettificato con Decreto Dirigenziale n° 1092 del 03/10/2024, con il quale è stato disposto il 

differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali; 

VISTO il DD n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024 recante “PR 

Campania FSE+ 2021-2027. Programma Scuola Viva II annualita'. Avviso Pubblico approvato 

con DD n. 726 del 17.06.2024. Approvazione delle risultanze definitive” e dal quale risulta 

ammesso a finanziamento il progetto “La scuola al centro! 2 C.U. 160NAP/2 presentato 

dall’Istituto Direzione Didattica Statale 3° Circolo “Madre Teresa di Calcutta” – Casalnuovo di 

Napoli (NA) 

VISTA la delibera n.4  del Collegio dei Docenti del 27.06.2024 di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n.7 del Consiglio d’Istituto del 28.06.2024 di adesione al progetto;  

VISTO L’accordo di partenariato sottoscritto con i partner per la realizzazione delle attività relative 

al Progetto “La scuola al centro! 2” di cui al prot. N. 647/U del 31/01/2025;    

VISTO l’Atto di Concessione firmato con la Regione Campania di cui al prot. n.1168//IV.5 del 

19.02.2025; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot. prot. N. 3510 del 15.05.2025; 
  

TENUTO CONTO che la Prof.ssa Anna Commone ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso 

questo Istituto; 

 

VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot.n. 3512 del 15.05.2025; 

CIRCOLO DIDATTICO CASALNUOVO III
C.F. 93007720639 C.M. NAEE32300A
AEC67D1 - AOO3CIRCOLOCASALNUOVO

Prot. 0004319/U del 10/06/2025 13:28

VI.1.3 - PNRR



 
 

 

                                                                                                                                        
 

DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  3° CIRCOLO 
“Madre Teresa di Calcutta” 

Cod. Fisc. 93007720639 – Cod. Scuola NAEE32300A – Codice Univoco Uff. UFDMFG 

 
 

 

VISTA l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per lo svolgimento delle attività 

formative; 

VISTI criteri di individuazione del personale interno deliberato dal Collegio dei Docenti con delibera 

n. 4 del 27.06.2024; 

VISTA La determina di avvio procedure di cui al prot. n. 3605/IV.5 del 19.05.2025 

VISTO il bando interno per il reclutamento di risorse umane con funzione di PROGETTISTA per 

la realizzazione del progetto “La scuola al centro! 2” C.U. 160NAP/2  CUP: F17G24000430002 

di cui al prot. N.3861 del 27.05.2025 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione di cui all’Allegato 2 dell’avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Anna Commone (Presidente), la dott.ssa Erminia Pistone (Componente) e la 

dott.ssa Claudia Covino (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali 

posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot.3861 del 27.05.2025 la Commissione ai 

fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  

CIRCOLO DIDATTICO CASALNUOVO III
C.F. 93007720639 C.M. NAEE32300A
AEC67D1 - AOO3CIRCOLOCASALNUOVO

Prot. 0004319/U del 10/06/2025 13:28

VI.1.3 - PNRR



 
 

 

                                                                                                                                        
 

DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  3° CIRCOLO 
“Madre Teresa di Calcutta” 

Cod. Fisc. 93007720639 – Cod. Scuola NAEE32300A – Codice Univoco Uff. UFDMFG 

 
 

La Commissione è costituita come segue: 

1. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, dott.ssa Claudia Covino 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto, convocata per il giorno 11.06.2025 alle 

ore 9:00 presso ufficio Dirigenziale, procederà all’ esame delle domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 

premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sul Sito Web di questa Istituzione scolastica. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Anna Commone 

 

 

 

Presidente Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Commone 

Componente D.S.G.A. Dott.ssa Claudia Covino 

Componente Doc. Erminia Pistone 

CIRCOLO DIDATTICO CASALNUOVO III
C.F. 93007720639 C.M. NAEE32300A
AEC67D1 - AOO3CIRCOLOCASALNUOVO

Prot. 0004319/U del 10/06/2025 13:28

VI.1.3 - PNRR


		2025-06-10T13:37:32+0200
	ANNA COMMONE




